平成２５年１０月吉日

各  位
アイピー倶楽部 会長 小野寺 泰博

アイピー倶楽部

経済講演会のご案内

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当アイピー倶楽部の運営につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、「事業承継」について講演会を下記のとおり開催いたします。

事業承継は、経営者にとって最後の大仕事であり、どの企業にも訪れる重要な経営課題です。

しかし、事業承継対策はその重要性にもかかわらず、中小企業においては準備が遅れていると

いわれています。企業が事業を安定的に継続していくためには、その重要性を認識し、早い時期

からしっかりと準備をしておくことが大事です。

そこで、今回の経済講演会では、事業承継の全体的知識から、新しい事業承継の税制について

幅広い内容を事例も交えながらわかりやすくご講演頂きます。

ご多用中のことと存じますが、多数のご参加を頂きたく、ご案内申し上げます。

敬具

記

１．日 時  平成２５年１１月１１日（月） １５：３０～１７：００

         （交流会 １７：１０～１８：４０）

２．会 場  八戸パークホテル  八戸市吹上一丁目 15-90 （TEL 0178-43-1111）

３．内 容  （１）使い易くなった新・事業承継税制～そのしくみと活用法～

    税理士  玉越 賢治 氏

     株式会社タクトコンサルティング 代表取締役社長

     税理士法人タクトコンサルティング 代表社員

（２）コンサルティング現場からの教訓

    株式会社商工中金経済研究所 常務執行役員

     上席コンサルタント  植嶋 平治 氏

４．参加費  講演会：無料

交流会：3,000円（当日会場で申受けます。アイピー倶楽部会員は１名まで無料）

５．申込先  アイピー倶楽部事務局（八戸インテリジェントプラザ内。担当：滝沢、三浦）

 (ＴＥＬ) 0178-21-2111   (ＦＡＸ) 0178-21-2119

６．申込方法 別紙「参加申込書」により１１月５日（火）までに「ＦＡＸ」にて

お申込みください。

     主  催  ：  アイピー倶楽部

     共  催  ：  株式会社商工組合中央金庫

              株式会社商工中金経済研究所

     後  援  ：  公益財団法人八戸地域高度技術振興センター、

              株式会社八戸インテリジェントプラザ

ＦＡＸ ０１７８－２１－２１１９

平成２５年  月  日

アイピー経済講演会「参加申込書」

(株)八戸インテリジェントプラザ内

アイピー倶楽部 事務局   宛て

会社・団体名：                     申込担当者：

所在地：

連絡先 ＴＥＬ：     （   ）          ＦＡＸ：     （   ）

担当者 E-mail：

所属・職名 氏名
講演会

（いずれかを○で囲む）
交流会

（いずれかを○で囲む）

  出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

  出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

  出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

◎講演会は無料
交流会：３，０００円（当日会場で申受けます）
※なお、「アイピー倶楽部会員は１名まで無料」

◆ 玉越 賢治 氏のご紹介
（職  歴） 関西大学経済学部卒業。商工中金、リクルートを経て、平成6年株式会社タクト

コンサルティング入社。同年、税理士登録。

・平成15年 税理士法人タクトコンサルティング設立 代表社員就任

・平成24年 株式会社タクトコンサルティング 代表取締役社長就任

 相続・事業承継、Ｍ＆Ａ、組織再編成、事業再生等に関する実務に携わる

（主な役職） ・中小企業庁「事業承継協議会 事業承継ガイドライン検討委員会及び事業承継税制検討委員

会」委員

・日本商工会議所「税制専門委員会」学識委員

・東京商工会議所「税制委員会」委員

・中小企業基盤整備機構「事業承継専門家研修」講師

（主な著書） 「プロが教える 事業承継の税金と法律」（東洋経済新報社）

「専門家のためのＱ＆Ａ経営承継円滑化法・事業承継税制徹底活用」（ぎょうせい）

「ここまで知っておきたい 相続・贈与の実務対策」（中央経済社） 他多数

◆ 植嶋 平治 氏のご紹介
（略  歴） 1976 年商工中金 入庫、㈶国際金融情報センター（JCIF）ロンドン駐在員派遣、

足利支店長、ニューヨーク支店長、神田支店長、広報部長を経て 2008 年 8 月より現職。

（著  書） 共著「西ドイツー堅実路線におよぶ変化の兆しー」『金融のグローバリゼーション』（法政大

学比較経済研究所）

（論  文） 「変動相場制の限界について」『証券経済』（㈶日本証券経済研究所）、「金融自由化西独に学

べ」、『経済教室』（日本経済新聞社）、共著「為替予測はどんな傾向を持っているか“JCIFに

よる市場参加者の予測の分析”」、『金融ビジネス』（東洋経済新報社）、「米国へのわが国自動

車産業の進出」、「米国の車泥棒に日本車が人気の理由」「特集 永続的発展のための事業承

継」（いずれも『商工ジャーナル』、商工中金経済研究所）、「融資の分業見直しを」『kyodo

weeky』（共同通信社）など。

（そ の 他） 銀行交渉術、コンサルティング・ケーススタディをテーマにした講演、中小企業金融、ガバ

ナンス等をテーマに寄稿